
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA RISORSE UMANE, COMUNICAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

PO PARI OPPORTUNITA`, PACE, DIRITTI UMANI, BENESSERE LAVORATIVO

REG. DET. DIR. N. 1357 / 2015

Prot. corr.3°-14/20/2/6-49(7054)

OGGETTO:  Progetto  "Dalla  Grande  Guerra  alla  Grande  Pace"  promosso  dal  C.R.E.L.P. 
Coordinamento  Regionale  Enti  Locali  per  la  Pace  e  i  Diritti  Umani  -  Friuli  Venezia  Giulia. 
Liquidazione contributo agli Istituti Scolastici e riduzione impegno di  Euro 41,10 (IVA inclusa). 

LA DIRIGENTE DI AREA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 972 dd. 14/04/2015 è stata impegnata 
la spesa di Euro 924,00 (Iva inclusa) quale contributo per il sostegno e coordinamento delle 
iniziative intraprese in collaborazione con alcuni Istituti scolastici in occasione delle giornate dal 
16 al 18 aprile 2015 nell'ambito del progetto “Dalla Grande Guerra alla Grande Pace” promosso 
dal C.R.E.L.P. (Coordinamento Regiona-le Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani) del Friuli 
Venezia Giulia;

visto che con nota prot.corr.n.3°-14/20/2/6-45(6028) dd.27.4.15 l'I.S.I.S. “Giosuè Carducci-Dante 
Alighieri” ha comunicato di aver sostenuto per la partecipazione all'evento in oggetto la spesa di 
Euro 448,00 (Iva inclusa) anziché quella specifica prevista di Euro 462,00 (Iva inclusa);

vista  altresì  la  nota  prot.corr.n.3°-14/20/2/6-48(6850)  dd.11.5.2015  con  cui  l' Istituto 
Comprensivo Tiziana Weiss ha informato di avere a sua volta sostenuto per la partecipazione 
alla  suddetta manifestazione la spesa di  Euro 434,90 (Iva inclusa)  anziché quella  specifica 
assegnata di Euro 462,00          (Iva inclusa);

ritenuto dunque di provvedere alla liquidazione delle spese su indicate di Euro 448,00 
(Iva  inclusa)  per  l'I.S.I.S.  “Giosuè  Carducci-Dante  Alighieri” e  di  Euro  434,90  (Iva  inclusa)  per 
l'Istituto Comprensivo Tiziana Weiss e di provvedere al contempo alla riduzione di Euro 41,10 
(Iva inclusa) sull'impegno 15/2160;

 visti:
 gli artt. 107, 147 bis, 183 e 191 D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
 l’art. 131 dello Statuto Comunale;
 il  “Regolamento  per  la  concessione di  contributi  ed  altri  vantaggi  economici  di  qualsiasi 

genere ai sensi dell'art. 12 della Legge n.241/90 e per la coorganizzazione di eventi con 
persone ed enti pubblici  o privati e disciplina del patrocinio” approvato con deliberazione 

consiliare n. 67 dd. 18.12.2013;
Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 040 6754452 E-mail: BELULLO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: BELULLO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: RICCIF@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1357 / 2015



Pag. 2 / 2

 la deliberazione consiliare n 35 dd.1.08.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2014 – 2016;

DETERMINA

1. di   autorizzare,   per   i   motivi   meglio   esposti   in   premessa   ed   in   ottemperanza   alla 
determinazione dirigenziale  n.  972 dd.  14/04/2015,   il  pagamento di  Euro 448,00 (Iva 
inclusa) anziché di Euro 462,00 (Iva inclusa), all'I.S.I.S. Giosuè CarducciDante Alighieri 
e   di   Euro   434,90   (Iva   inclusa)   anziché   di   Euro   462,00   (Iva   inclusa),   all'Istituto 
Comprensivo Tiziana Weiss quale contributo assegnato per il sostegno e coordinamento 
delle iniziative intraprese in collaborazione con detti Istituti scolastici in occasione delle 
giornate dal  16 al  18 aprile  2015 nell'ambito  del  progetto  “Dalla  Grande Guerra alla 
Grande Pace” promosso dal C.R.E.L.P. (Coordinamento Regionale Enti Locali per la Pace e 
i Diritti Umani) - Friuli Venezia Giulia; 

2. di  liquidare,  in base ai  rendiconti  presentati  prot.corr.n.3°-14/20/2/6-45(6028)  dd.27.4.15 e 
prot.corr.n.3°-14/20/2/6-48(6850) dd.11.5.2015, gli importi rideterminati rispettivamente di 
Euro 448,00 (Iva inclusa) all'Istituto “I.S.I.S. Dante-Carducci” di Trieste e di Euro 434,90 
(Iva inclusa) all'Istituto “Weiss” di Trieste;

      3.   di apportare la seguente variazione all'impegno di seguito elencato : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150002160 0 "Dalla Grande Guerra alla 
Grande Pace" collaborazione 
con alcuni Istituti Scolastici 16 
al 18 aprile 2015. Prot. 3 ｰ-
14/20/2/6-35(4615)

0000020
7

41,10 -  

4.   di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi alla liquidazione del contributo mediante 
bonifico      bancario come segue: 

- Istituto “Isis Dante – Carducci”: IT 60 N 01000 03245 231300317385 Euro 448,00

- Istituto “Weiss”: IT 25 I 01000 03245 231300317364  Euro 434,90

LA DIRIGENTE DI AREA
Romana MEULA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Elisabetta Belullo Tel: 040 6754452 E-mail: BELULLO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Belullo Tel: 0406754452 E-mail: BELULLO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fiorenzo Ricci Tel: 0406758892 E-mail: RICCIF@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1357 / 2015



 Atto n. 1357 del 14/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MEULA ROMANA
CODICE FISCALE: MLERMN53P50L424M
DATA FIRMA: 14/05/2015 18:23:42
IMPRONTA: 9216D50191A7F3704191CF82083F24A1E5EDF5EFD99FD62F228298B1691E46D5
          E5EDF5EFD99FD62F228298B1691E46D5EA89E6E0AEC971C551A57F001DA1208C
          EA89E6E0AEC971C551A57F001DA1208CBEA1C5560125F4D95B3097209DFDA96F
          BEA1C5560125F4D95B3097209DFDA96F2F05EC5FB2D47A54B8A4F22EE2F77DCF


